



# Nyhedsbrev fra

Innovationscenter  
for Økologisk Landbrug

**19. december 2024**



## **Nu skal fjerkræ holdes inde**

Fund af fugleinfluenza har ført til et påbud fra Fødevarestyrelsen om at holde fjerkræ inde fra i dag. Det kan stresser dyr, der normalt går ude. Fjerkrækonsulenterne giver i denne artikel en række gode råd, når du skal holde udegående fjerkræ inde.

---



## Regenerativt landbrug i praksis

Tre landmænd fortæller om, hvordan de bruger forskellige regenerative tiltag på deres planteavlsbedrifter. Mød de økologiske planteavlere Søren Jensen, Ole Lawaetz Olesen og Niels Hansen, der arbejder med skovlandbrug, reduceret jordbearbejdning, kompost, samdyrkning og meget mere. Deres eksempler, andre artikler og podcast har vi samlet i dette tema om regenerativt landbrug.



## Antibiotikaforbruget er lavt i økologiske kvægbesætninger

Forbruget af antibiotika i økologiske malkekvægsbesætninger har generelt været faldende de seneste år, dog med en lille stigning fra 2022 til 2023. Det viser en ny analyse fra SEGES Innovation.

Behandlingshyppigheden for økologiske køer og kalve er ca. 25-30 % af hyppigheden i konventionel produktion. For ungdyr er behandlingshyppigheden lav i både økologisk og konventionel produktion i 2023, der er det seneste opgjorte år.



## Økologisk grøntsagsproduktion: Inspiration til skolerne

Innovationscenter for Økologisk Landbrug har sammen med uddannelsesinstitutioner og avlere indsamlet og produceret materiale, som kan inspirere til praktikforløb og undervisning i frilandsgartneri på jordbrugsuddannelserne. Alt materialet er tilgængeligt på denne side.

## Kommende arrangementer

[Se alle](#)

**27. januar, Harlev: Gødskning af økologisk vinterraps**

**30. januar, Aarhus N: Regeldag for økologirådgivere**

## Flere nyheder



### Katalog over indretninger af stalde til ko-kalv

Et nyt katalog præsenterer skitseforslag og viser eksempler fra praksis hos 11 danske og udenlandske mælkeproducenter, der praktiserer forlænget samvær mellem ko og kalv. Kataloget har fokus på belægningsgrad, gruppestørrelser og erfaringer med smittepres og arbejdssikkerhed.



### Nyhedsbrevet holder juleferie

Innovationscenter for Økologisk Landbrug ønsker alle en god jul og et godt nytår. Vi vender tilbage med mere fagligt nyt i begyndelsen af januar.



Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

info@icoel.dk

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

[Afmeld nyhedsbrev](#)

